
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  106
del  02/08/2013

Contributo a favore dell'Associazione culturale 
VISTANET per manifestazione "LA NOTTE 
DELLA MUSICA" - Atto di indirizzo -

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì due del mese di agosto alle ore 12.55 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

XLADU Marcello5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta degli  Assessori allo Spettacolo e alla Sport Giuseppe Meloni e  Marcello Ladu; 
 
VISTA  la seguente richiesta di contributo: 
 

⇒⇒⇒⇒  prot. n. 17462 del 29 luglio 2013:  l'Associazione Culturale VISTANET  chiede  per 
l'attuazione dell'evento denominato "la notte della musica" manifestazione musicale ed artistica che 
si svolgerà a Tortolì  in data 13 agosto 2013 in località "Lido di Orrì" nei pressi del chiosco Hakuna 
Matata; 
 

• un contributo per l'organizzazione della suddetta manifestazione 
• l'autorizzazione demaniale dell'area sita nel lido di orrì evidenziata nella mappa allegata; 
• palco modulare e transenne di proprietà del Comune di Tortolì; 
• proroga dell'orario di chiusura dell'evento per le ore 5,30; 

⇒⇒⇒⇒ prot. 17760 del 01 agosto 2013 della suddetta associazione che trasmette preventivo di spesa di 
complessivi  euro 11.500,00 per la manifestazione denominata "la notte della musica"; 
 
DATO ATTO  che detta manifestazione ha ottenuto buoni risultati negli anni precedenti; 
 
EVIDENZIATO  che questa Amministrazione intende sostenere tutte le iniziative di buon livello 
organizzate da associazioni tortoliesi operanti nel territorio in quanto. oltre a costituire  motivo di 
interesse per gli appassionati di musica, sono anche una buona occasione per promuovere il 
territorio, soprattutto quando si svolgono nel cuore della stagione estiva; 
 
PRESO ATTO  che l'analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione 
dell'iniziativa sopra richiamata si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzare l'immagine del territorio e le attività in esso operanti per l'indubbio valore dell'iniziativa 
sotto il profilo turistico e culturale; 
 
VISTI: 

• l'art. 163 commi 1 e 3 del decreto legislativo  18.08.2000 n. 267; 
• la delibera di consiglio comunale n.  55 del 29 novembre 2012 avente per oggetto 

"Assestamento generale al bilancio di previsione 2012 - variazione al bilancio pluriennale 
2012 - 2014 e alla relazione previsionale e programmatica 2012 - 2014"; 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 
10.11.20087; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi a votazione palese 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI DARE INDIRIZZO  al Responsabile dell'Area Finanziaria per lo stanziamento della somma di 
euro 1.900,00 nel redigendo bilancio 2013 quale contributo alla Associazione Culturale Vistanet; 
 



DI INCARICARE : 
• il Responsabile dell'Area Amministrativa dell'adozione degli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 
 

• il responsabile dell'Area Governo e Territorio LL.PP. affinché predisponga il montaggio del  
palco modulare presso il lido di Orrì  per lo svolgimento della manifestazione;  

 
Il Comune di Tortolì non avrà nessuna responsabilità in relazione all'utilizzo delle attrezzature 
concesse, pertanto solo l'Associazione assegnataria risponderà di danni a persone o cose derivanti 
dall'utilizzo delle attrezzature richieste; 
 
 
DI DARE ATTO  che: 

• la presente deliberazione diverrà efficace con l'approvazione del bilancio di previsione 2013, 
senza l'adozione di ulteriori atti; 

• con l'impegno delle somme di cui sopra il Responsabile dovrà preventivamente esprimere, 
oltre i normali pareri di propria competenza, anche il parere di compatibilità monetaria; 

• la liquidazione dovrà essere preceduta dalla presentazione di rendicontazione con allegata la 
documentazione necessaria a comprovare le spese sostenute per la realizzazione 
dell'iniziativa. 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 01/08/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 01/08/2013   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott. Congiu Enzo

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Congiu Enzo

Il Sottoscritto Vice Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 06/08/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 18082 del 06/08/2013).

Tortolì, 06/08/2013

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Congiu Enzo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


